[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2011г.                                                                                                  №65-нр
О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов
г. Долгопрудного от 28.06.2006г. №52-нр «О порядке обращения с зелеными насаждениями и почвенным покровом на территории города Долгопрудный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",  на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 28.06.2006г. №52-нр «О порядке обращения с зелеными насаждениями и почвенным покровом на территории города Долгопрудный» (далее – нормативное решение) следующие изменения:

1.1. Пункты 3.10 и 4.5 нормативного решения дополнить текстом следующего содержания:

«По завершении указанных выше работ заявитель обязан в течение 1 (Одного) рабочего дня пригласить специалиста отдела экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города для проведения контрольного осмотра. Раскорчевка пней  до проведения контрольного осмотра запрещена.

В случае, если при осмотре места вырубки после проведения соответствующих работ обнаружены вырубленные зеленые насаждения, не указанные в перечетной ведомости и не отмеченные на дендроплане, специалистом отдела экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города по факту данного нарушения составляется акт (с указанием породы, диаметра, состояния вырубленного дерева), который направляется в органы Государственного административно-технического надзора и (или) в правоохранительные органы для принятия мер в соответствии с действующим законодательством».

1.2. Пункт 9.5. нормативного решения изложить в следующей редакции:

«Лица, виновные в противоправном повреждении или уничтожении зеленых насаждений, несут дисциплинарную, административную, гражданско-правовую и уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.
   3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                г. Долгопрудного.

            Глава города

        О.И. Троицкий

       «27» июня 2011г.
       Принято на заседании

       Совета депутатов г. Долгопрудного

       22.06.2011г.